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Lek na bezsenność uśpi również raka

Z oczywistych względów koncerny farmaceutyczne niechętnie zajmują się
produkcją środków umożliwiających leczenie rzadkich chorób. Tak zwane leki sieroce (ang. orphan
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drugs) nie powinny być jednak zaniedbywane, a najlepszym dowodem na to są badania
przeprowadzone na Fred Hutchinson Cancer Research Center (Seattle, USA).

Wykazał one, że jeden z tego typu preparatów może działać również jako skuteczny inhibitor rozwoju
komórek rakowych z aktywnym onkogenem Myc. Lek ten, stosowany jak dotychczas do zwalczania
zaburzeń snu, wycisza działanie genu CSNK 1 epsilon, niezbędnego do prawidłowego wzrostu
i różnicowania się komórek guza. Nie jest przy tym toksyczny dla zdrowych tkanek organizmu.

Tego przełomowego odkrycia dokonano dzięki zatasowaniu nowatorskich technologii
umożliwiających szybkie analizy genomu: wysokowydajnego testu przesiewowego (ang.
high-throughput screening; HTS) oraz wyciszania ekspresji genów poprzez siRNA (ang. siRNA gene
silencing).

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/13624.html

 
07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.

 
07-04-2025

Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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